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DAGSORDEN

1. Valg af dirigent og referent.
2. Bestyrelsens beretning.
3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse.
4. Behandling af indkomne forslag

a. Der foreslås at udvide tænde tiden for gadebelysning jf. nedenstående
forslag:
Mit forslag er, at gadebelysningen skal være tændt fra solnedgang til solopgang.
Som det er nu, er lyset slukket fra omkring kl. 00 og tænder først igen omkring kl. 6.
Det er utrygt, når man kommer hjem sent om aftenen og når man, som jeg, skal møde
tidligt om morgenen og ud og gå med hunde. Det er ikke rart, når der er helt mørkt.
Vi har her i Stenkistebuen ved sidste generalforsamling vedtaget, at lyset skal være
tændt fra solnedgang til solopgang.
Jeg håber meget, i vil vedtage, at lyset skal være tændt mellem 00-6, så jeg og alle i
klokkergården kan føle sig mere trygge

b. Forslag om ændret praksis for græsslåning, se bilag 1 til dagsorden.

5. Fremlæggelse af budget til godkendelse, herunder fastsættelse af kontingent og
indskud ved ejerskifte.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer:
a. Kasper Buhr Jeppesen, Digesløjfen 12 er på valg og genopstiller.
b. Ole Aage Nymann Hansen, Barnedysringen 6 er på valg og genopstiller.

7. Valg af suppleanter.
a. Jørgen Hansen, J. F. Fengers Vænge 2 er på valg og genopstiller for en 1-årig

periode.
8. Valg af bilagskontrollant/revisor og suppleanter.

a. Revisor: Steffen Christiansen, Barnedysringen 2 er på valg.
b. Suppleant: Henrik Bulskov, Dækstensvangen 10 er på valg.

9. Eventuelt.
a. Der vil fremover blive beregnet et rykkergebyr på 100 kr for rykkere ved

overskridelse af tidsfrist for indbetaling af kontingent.
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Bilag 1: Forslag om ændret praksis for græsslåning,



​Forslag om ændret metode til vedligehold af​
​fællesarealer​
​Kære beboere i Klokkergården​

​Jeg vil gerne stille forslag om, at vi ændrer måden vi vedligeholder vores fælles græsarealer på. Målet​
​er at opnå et pænere, mere varieret og mere naturvenligt område, som både styrker biodiversiteten​
​og giver os et mere spændende område at nyde.​

​I dag klipper vi græsset hyppigt og lader afklippet blive liggende, hvilket betyder, at næringen fra​
​afklippet ophobes i jorden. Det fremmer især græs og en høj tæt bevoksning. Med en anden metode​
​kan vi få flere blomster, mere liv – og stadig bevare et velplejet udseende.​

​Forslag: Indførelse af høslet-principper​

​Jeg foreslår, at vi fremover vedligeholder fællesarealerne efter principperne fra​​høslet​​, hvor græs og​
​urter klippes få gange om året, og afklippet fjernes. Det giver en næringsfattig jord med mere åben​
​vækst, som fremmer blomster og urter frem for tæt græs.​

​Hvordan det præcist skal gøres afhænger af foreningens økonomi og det firma som vi får til at gøre​
​det for os. Det kunne gøres som beskrevet nedenfor.​

​Eksempel på vedligehold af fællesarealer:​

​●​ ​Græsset klippes 2 gange årligt (evt. 3), fx i start maj og slut september​
​●​ ​Afklippet fjernes, så næringen ikke ophobes​
​●​ ​Græsset i skillerabatter og LAR-anlægget klippes på same måde​
​●​ ​Kanter langs stier og området omkring borde klippes oftere (hver måned mellem maj og​

​september) ca. 50 cm ind for at holde området pænt, tilgængeligt og velholdt​

​Fordele ved denne metode​

​●​ ​Flere blomster og et smukkere, mere​
​naturligt udtryk​

​●​ ​Øget dyreliv, som insekter, sommerfugle,​
​fugle og pindsvin​

​●​ ​Mindre grimt, vissent afklip på stierne om​
​sommeren​

​●​ ​Blomster, der kan plukkes​
​●​ ​En mere bæredygtig og moderne måde at​

​vedligeholde vores arealer på​

​Høslet giver en lavere og mindre tæt vegetation, men med større artsrigdom. Dette skyldes, at​
​fjernelsen af afklip reducerer næringsniveauet i jorden og dermed giver plads til urter frem for​
​dominerende græsser.​

​Kjartan Primdal-Bengtson, Randstenskransen 10, 4180 Sorø​


